
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 166, quinta-feira, 30 de agosto de 2018PÁGINA 42

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012018083000042

'
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2017
PROCESSO: 053.00070832/2017-89/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de
preços para eventual aquisição de esguichos para combate a incêndio urbano, conforme
Edital e anexos. O DICOA informa a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro, do objeto da licitação
do item único à empresa: BRASIMPEX EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS E SEGURANCA
EIRELI EPP, CNPJ: 38.064.085/0001-44, com o valor total de R$ 522.500,00 e a HO-
MOLOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 27 do Dec. Federal nº 5.450/05, Inf.: (61)
3901-3481.

MARCELO TEIXEIRA DANTAS
Diretor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2018

PROCESSO: 053.00030807/2018-43/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: SRP Aqui-
sição de materiais de atendimento de Emergência Pré-Hospitalar do CBMDF, conforme
Edital e anexos. O DICOA informa a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro, do objeto da licitação
dos itens às empresas: EFETIVE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
11.101.480/0001-01, item 1 - cânula, item 3 - braçadeiras, itens 4 e 5 - Mascaras, com o
valor total de R$ 9.930,00, MEDMAX - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS E
SIMILARES EIRELI ME, CNPJ: 07.760.277/0003-23, item 6 - oxímetro, com o valor total
de R$ 59.500,00, MACROLIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MÉDICOS - EIRELI,
CNPJ: 05.022.486/0001-82, item 7 - máscara pocket, com o valor R$ 34.150,00 e a HO-
MOLOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 27 do Dec. Federal nº 5.450/05, Inf.: (61)
3901-3481.

MARCELO TEIXEIRA DANTAS
Diretor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2018

PROCESSO: 053.00032659/2018-00/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Aquisição de
pneus para viatura operacional do tipo ABTF (Scania P-360 4x4) do CBMDF, conforme
Edital e anexos. O DICOA informa a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro, do objeto da licitação
do item único à empresa: AJX TELECOM E SERVICOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ:
12.437.405/0001-70, do item único com o valor total de R$ 1.159.999,99 e a HOMO-
LOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 27 do Dec. Federal nº 5.450/05, Inf.: (61) 3901-
3481.

MARCELO TEIXEIRA DANTAS
Diretor

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº~27/2018

PROCESSO: 053.00033270/2018-73/CBMDF. TIPO: Menor preço. OBJETO: Registro de
preços para eventual aquisição de viaturas tipo UR (Unidade de Resgate - Tipo "C"),
conforme Edital e anexos. O DICOA informa a ADJUDICAÇÃO pelo Pregoeiro, do objeto
da licitação do item único à empresa: EBR BRASIL FORTE COMERCIO E EQUIPA-
MENTOS LTDA, CNPJ: 07.865.480/0001-00, do item único com o valor total de R$
325.464,24 e a HOMOLOGAÇÃO do certame com fulcro no art. 27 do Dec. Federal nº
5.450/05, Inf.: (61) 3901-3481.

MARCELO TEIXEIRA DANTAS
Diretor

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DA PAZ SOCIAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
PROCESSO: 112.000.105/201. ESPÉCIE: QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EM-
PREITADA DE OBRA DE ENGENHARIA D.U. Nº 078/2017 - ASJUR/PRES. CELEBRADO EM
09/08/2017. CONTRATANTES: COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRA-
SIL-NOVACAP e a GW CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA. DO OBJETO: O objeto do
presente Termo Aditivo é o acréscimo e a supressão financeira ao Contrato n° 078/2017 - ASJUR/PRES,
cuja contratação tem por finalidade execução de estacionamento consistindo na implantação de drenagem
interna e externa de águas pluviais e de vias internas e via de serviço (vias 01,01-A e 07) no Hospital da
Criança de Brasília - DF. DO VALOR: Fica acrescido o valor de R$ 647.687,60 (seiscentos e quarenta e
sete mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta centavos), correspondentes a 10,04% (dez vírgula zero
quatro por cento), do valor originalmente contratado. Fica suprimido o montante de R$ 83.059,72 (oitenta

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO: 00053-00032096/2018-41. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2018- CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF
informa os valores unitários constantes na ATA REGISTRO DE PREÇOS nº 04/2018 - CBMDF, a Aquisição de Agente Redutor Líquido Automotivo (ARLA 32) para o CBMDF, da seguinte
forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: ELAINE CRISTINA CANDIDA DA SILVA EPP, CNPJ: 13.365.229/0001-71

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA
SEMESTRAL

COD.
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

01 2.000 Galão de 20 Litros Agente Redutor Líquido Automotivo (ARLA 32) em conformidade com a Portaria no 139 de 21 de
março de 2011 INMETRO, Instrução Normativa IBAMA IN n° 23 de 11 de julho de 2009 e
Normas NBR ISO 22241. Descrição complementar conforme proposta apresentada pela empresa no
termo de adjudicação nº 25/2018 (SRP) em consonância com o edital e seus anexos.

ECOTEC R$ 43,00

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Marcelo Teixeira Dantas - Ten.Cel.

BM Diretor de Contratações e Aquisições.

e três mil e cinquenta e nove reais e setenta e dois centavos), correspondente a 1,29 (um vírgula vinte e
nove por cento), do valor inicialmente contratado, às fls. 18/28, passando o valor do contrato de R$
6.453.070,48 (seis milhões, quatrocentos e cinquenta e três mil, setenta reais e quarenta e oito centavos)
para R$ 7.017.698,36 (sete milhões, dezessete mil, seiscentos e noventa e oito reais e trinta e seis cen-
tavos). conforme decisão de Diretoria Executiva às fls. 132. DOS RECURSOS: A despesa de que trata o
presente Termo Aditivo, correrá a conta dos recursos procedentes do Programa de trabalho nº:
15.451.6210.1110.8111, Execução de Obras de Urbanização no Distrito Federal, Natureza da Despesa:
44-90-51, Fonte de Recursos: 135, conforme Disponibilização Orçamentária, às fls. 119, e Nota de Em-
penho nº 2018NE02621, no valor de R$ 647.687,60 (seiscentos e quarenta e sete mil, seiscentos e oitenta
e sete reais e sessenta centavos), datada de 24/08/2018, às fls. 133, ambas emitidas pela Diretoria fi-
nanceira da NAVACAP. DATA DA ASSINATURA: 27/08/2018. PELA NOVACAP: Julio César Me-
negotto e Daclimar Azevedo de Castro. PELA CONTRATADA: Magda Maria da Silva Souza Ribas.

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA

CEB DISTRIBUIÇÃO S/A

EDITAL N. 242 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012-CEB
87ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Diretor-Geral da CEB Distribuição S/A, no uso de suas atribuições e tendo em vista o
constante no Edital n. 01/2012-CEB, Edital Normativo, publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 26.9.2012 e Edital de Republicação publicado no Diário Oficial do
Distrito Federal em 15.10.2013, torna público que CONVOCA, em atendimento à decisão
judicial no processo nº 0000089-41.2018.5.100017, que tramita perante a 17° Vara do
Trabalho, o candidato a seguir relacionado para comparecer à sede da CEB, localizada no
SIA - Setor de Área Pública Lote C, Bloco D, sala 05 - Superintendência de Recursos
Humanos - SRH, Brasília/DF, no período de 30 de agosto a 03 de setembro (dias úteis) no
horário de 14h30 às 17h, para manifestação acerca de sua contratação e encaminhamento à
avaliação médica pré-admissional com fins de contratação. O não comparecimento no pe-
ríodo, data e local indicados neste Edital acarretará a eliminação definitiva e automática do
candidato do concurso público em referência.
1 Convocação dos candidatos aprovados para o cargo de Agente de Serviços Operacionais -
Eletricidade na seguinte ordem: área de contribuição, seguidos de n. de inscrição, nome,

CPF e classificação.
Agente de Serviços Operacionais - Eletricidade: 1276748, RANIERY LIMA FORMIGA,
01696533155, 181.
2 A presente contratação foi determinada por decisão judicial proferida no processo n°
0000089-41.2018.5.100017, com trâmite perante a 17° Vara do Trabalho, podendo ser re-
vertida a qualquer momento.

Brasília/DF, 29 de agosto de 2018.
MAURICIO ALVARES DA SILVA VELLOSO FERREIRA

CEB GERAÇÃO S.A.

AVISO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que recebeu do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal -
Brasília ambiental - IBRAM/DF, a Autorização Ambiental SEI-GDF n° 44/2018 - IBRAM/PRESI para
desativação e remoção de tanques de combustíveis líquidos no SIA Trecho 6, Usina Termoelétrica.

Brasília/DF, 28 de agosto de 2018
JOSÉ HENRIQUE DE OLIVEIRA VILELA

Diretor

COMPANHIA DE SANEAMENTO AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que está requerendo do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito
federal - IBRAM a Autorização Ambiental para a implantação de Central de Geração Hidrelétrica na
Estação de Tratamento de Esgotos (ETE) Melchior, localizada em Samambaia/DF, RA XII. Processo SEI
00391-00018724/2017-73. Maurício Leite Luduvice, Presidente.

AVISO DE LICITAÇÃO COTA RESERVADA E REQUISITOS AMBIENTAIS.
PREGÃO ELETRÔNICO PE 177/2018

PROCESSO: 092.005072/2018. OBJETO: Registro de preços para aquisição de mangueiras e mangotes.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.122.6001.8517/6977; NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de Aplicação: 12.403.402.200-
0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO: 11.101.000.000-3. ENTREGA: 30/45 dias.
VIGÊNCIA: 365 dias. ABERTURA: 13/09/2018, às 09 horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG:
974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site:
www.caesb.df.gov.br - menu Licitações, a partir do dia 30/08/2018. Fone: (61) 3213- 7130, E-mail: li-
c i t a c a o @ c a e s b . d f . g o v. b r.

SILVIO S. GONÇALVES SOARES
Pregoeiro

01299994156
Realçar


